206005/206005-2015-11533(2)

I ' I • I ' I • l i

№206005-2015-11533

СП-17.08.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 августа 2015 года № 326

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283

"Об утверждении Положения о Комитете по дорожному
хозяйству Ленинградской области"

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Комитете по дорожному хозяйству
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства
Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283, следующие
изменения:

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
"1.7. Место нахождения Комитета: 190103, Санкт-Петербург,

Рижский проспект, дом 16.
Почтовый адрес: 190103, Санкт-Петербург, Рижский проспект,

дом 16.";
абзацы шестой - восьмой пункта 3.4 исключить;
пункты 3.5 и 3.6 исключить;
абзацы третий - девятый и одиннадцатый пункта 3.9 исключить;
пункты 3.10 и 3.11 изложить в следующей редакции:
"3.10. Информирует пользователей автомобильными дорогами

общего пользования регионального или межмуниципального значения
о безопасных условиях дорожного движения, о причинах установления
временных ограничения или прекращения движения транспортных средств
и об иных сведениях, предусмотренных законодательством
об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, за исключением
сведений, информирование о которых осуществляется государственными
учреждениями Ленинградской области, в отношении которых Комитет
осуществляет функции и полномочия учредителя.

206005/206005-2015-11533(2)

2

3.11. Выполняет установленные законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд функции государственного
заказчика при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для государственных нужд Ленинградской области, в том числе:

заключает государственные контракты и контролирует
их исполнение;

обеспечивает оплату выполненных организациями работ
в соответствии с заключенными государственными контрактами;

ведет учет и отчетность по деятельности, связанной с выполнением
функций государственного заказчика, в порядке, установленном
действующим законодательством.";

в пункте 3.12:
абзац третий изложить в следующей редакции:
"разрабатывает и реализует государственные программы

Ленинградской области, ответственным исполнителем которых является
Комитет, а также участвует в разработке и реализации иных
государственных программ Ленинградской области по вопросам,
отнесенным к компетенции Комитета;",

абзацы пятый - седьмой исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора Ленинградской области по строительству
Москвина М.И.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области U| "̂ 1 •> '̂ ^ ^ yi?Ш)[poздeнкo